
  

                                                          UCHWAŁA Nr XXIX.206.2017 

                                                           RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 23 marca 2017 roku 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446, ze zm. poz.1579, poz.1948) art. 211 ust.1 art. 212 

ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1870, ze zm. 

poz.1984, poz.2260, Dz. U z 2017r. poz. 191)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    21.580.695,88 zł 

- dochody bieżące             19.623.395,88 zł  

- dochody majątkowe         1.957.300,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             27.487.532,88 zł 

- wydatki bieżące              18.255.468,88 zł  

- wydatki majątkowe          9.232.064,00 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

5.906.837,00zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów,  

pożyczek oraz wolnych środków. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 29 grudnia 2016 roku dokonuje się następujących zmian:  

1)  § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się przychody w kwocie  6.795.837,00zł oraz rozchody w kwocie 889.000,00zł, 

zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2)  § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

        „Dochody w kwocie 80.000zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów    

         alkoholowych oraz wydatki w kwocie 88.768zł na realizację zadań ujętych w gminnym    

         programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  wydatki w   

         kwocie 5.000zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania    

         narkomanii”    

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok dokonuje się poprzez: 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę, 20.318,00 zł, 

w tym:     

1)  wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych  19.616,00 zł, 
     (w tym: zwroty VAT, zwroty z PUP i zwroty za media) 

2)  wpływy z tyt. zwrotu kosztów egzekucyjnych 450,00 zł, 

3)  wpływy z pozostałych odsetek 108,00 zł. 

4)  wpływy ze zwrotów dotacji  144,00 zł, 

 

2. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 201.386,00 zł, 

     w tym: 

1) w związku z niewykorzystaniem w  2016 roku  w  100% środków  na realizację GPRPA    

wprowadza się do budżetu na  2017 rok kwotę stanowiącą równowartość 

niewykorzystanych środków w wysokości                                                       13.768,00 zł, 

2) zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury na prowadzenie 

„ORLIKA”                                                                                                         9.900,00 zł, 

3) zwiększenie dotacji dla Zakładu Usług Komunalnych stanowiącej dopłatę 

do dostarczania wody i oczyszczania ścieków                                              181.718,00 zł, 

4) przesunięcie kwoty 4.000,00zł  zaplanowanej w  UG na zakup materiałów  

i wyposażenia -   na zakupy inwestycyjne 

 

 

3. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 36.000,00 zł, 

w tym:                                                                                                                 

1) wprowadzenie zadania pn. „Wymiana pieców CO w świetlicach wiejskich 

      w Szarczu i Nowym Gorzycku wraz z pracami adaptacyjnymi instalacji” 24.000,00 zł, 

2) wprowadzenie zadania pn.: „Zakup sprzętu komputerowego” 4.000,00 zł, 

3) wprowadzenie dofinansowania dla KP PSP w Międzyrzeczu do zakupu średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego 8.000,00zł. 

 

         Pozostałe zmiany w obrębie zadań majątkowych dotyczą przesunięcia kwoty 49.650,00 zł. 

w zakresie ustalonej  dotacji dla ZUK oraz dotyczą zmian nazw zadań inwestycyjnych. 

Dostosowanie nazw zadań związane jest doprowadzeniem do spójności nazwy zadania 

umieszczonej we wniosku np. o dofinansowanie i budżetu. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 

3,5 i 7 uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zwiększa się deficyt do kwoty   

5.906.837,00zł (uprzednio deficyt – 5.689.769,00zł). 

 


